



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birkemose Allé 39  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**O. ADSBØLL & SØNNER A/S**

**ALBUEN 76, 6000 KOLDING**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 5. april 2017

---

Hans Cristian Mejer Hansen

**CVR-NR. 15 76 55 42**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	O. Adsbøll & Sønner A/S Albuen 76 6000 Kolding  CVR-nr.: 15 76 55 42 Stiftet: 1. januar 1992 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Hans Christian Mejer Hansen, Formand Bjarne Adsbøll Birgitte Adsbøll Elizabeth Adsbøll
<b>Direktion</b>	Bjarne Adsbøll
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Arbejdernes Landsbank Buen 1 6000 Kolding
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 5. april 2017, kl. 15.00, på selskabets adresse.

## HOVED- OG NØGLETAL

	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	8.104	9.332	7.224	8.234	7.073
Driftsresultat.....	6.130	7.424	6.022	6.425	5.478
Finansielle poster, netto.....	919	425	882	413	-78
Årets resultat.....	5.494	6.158	5.298	5.171	4.034
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	86.255	58.728	39.700	64.990	33.903
Egenkapital.....	21.652	21.158	20.372	15.075	9.903
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	1.596	798	1.241	771	966
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	25,1	36,0	51,3	23,2	29,2
Egenkapitalforrentning.....	25,7	29,7	29,9	41,4	51,1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i byggeri og entreprenørvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret oplevet stor omsætningsvækst og har samtidig investeret i udbygning af organisationen, herunder med etablering af ny afdeling i København. Investeringerne har forberedt organisationen til de kommende år, hvor der forventes yderligere vækst.

#### *Udvikling*

De stabile resultater, der er gennemført over de seneste år, bygger på det fundament, at vi løbende fokuserer på at fremtidssikre selskabet gennem prioritering af udvikling, innovation og en stram omkostningsstyring.

#### *Ny afdeling i København*

På grund af stigende aktiviteter i Region Hovedstaden har vi ultimo 2016 åbnet en ny afdeling i København. Vi har i de senere år gennemført et stigende antal boligprojekter på det sjællandske marked. Etableringen giver os mulighed for at favne bredere fx inden for erhvervs- og industribyggeri.

#### *Medarbejdere*

Trods den stigende omsætning, har der kun været en beskedent stigning i det gennemsnitlige antal medarbejdere, idet entrepriseprojekterne udføres af underleverandører. Den fortsat stigende omsætning i Entreprisefdelingen har betydet, at der i 2016 er ansat flere projektledere. Det bliver vigtigt for udviklingen, at der fortsat er adgang til og mulighed for at tiltrække kvalificeret arbejdskraft.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet har realiseret et resultat på 7 mio. kr. før skat, resultatet er tilfredsstillende og på niveau med det budgetterede.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Selskabet har ingen særlige risici vedrørende priser, renter eller valuta.

Selskabets væsentligste aktiviteter ligger hovedsageligt indenfor rutineprægede byggeopgaver med kendte risici, som minimeres gennem risikostyring.

Større projekter udføres i samarbejde med kendte underleverandører, samt i samarbejde med specialister, hvorved risici begrænses.



## LEDELSESBERETNING

### **Forventninger til fremtiden**

Prognoserne for 2017 og de kommende år indikerer, at det stabile niveau indenfor det almen nyttige boligbyggeri forsætter. Underskuddet på boliger i de større byer betyder efter vores vurdering, et fortsat stabilt marked indenfor dette område.

Aktiviteten er hovedsageligt koncentreret omkring hovedstadsområdet. Men også i Trekantområdet/Syddanmark oplever vi fremgang.

Hovedreparationer og facaderenoveringer af boliger forventes at gå frem som følge af massive renoveringsindsatser indenfor den almene sektor.

Markedet for privat boligbyggeri er vendt, ikke mindst for så vidt angår etageejendomme i København.

Erhvervsbyggeriet forventes fortsat at være på et lavt niveau, selvom der begynder at komme mere aktivitet på området.

### **Budget 2017**

O. Adsbøll & Sønner A/S forventer at fortsætte den positive udvikling i 2017 indenfor vores kerneforretningsområder.

### *Omsætnings forventninger*

For 2017 budgetteres fortsat med vækst i omsætningen. Der er indgået ordrer på alle større budgetterede entrepriseopgaver i 2017.

### *Investeringer i 2017*

Der er budgetteret med investeringer i 2017 i niveauet kr. 1 til kr. 2 mio. Det er for størstedelen nødvendige løbende udskiftninger, men også investeringer i forbindelse med tilpasninger blandt andet indenfor digitalisering af byggeprocesser, som bliver et fremtidigt konkurrenceparameter.

### *Forventet resultat i 2017*

2017 forventes forsigtigt realiseret med et resultat i niveauet kr. 9 mio. før skat.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>8.104.091</b>	<b>9.332</b>
Salgs- og distributionsomkostninger.....		-219.946	-178
Administrationsomkostninger.....		-1.754.521	-1.730
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>6.129.624</b>	<b>7.424</b>
Finansielle indtægter.....	1	1.324.083	880
Finansielle omkostninger.....		-405.205	-455
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>7.048.502</b>	<b>7.849</b>
Skat af årets resultat.....	2	-1.554.617	-1.691
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	3	<b>5.493.885</b>	<b>6.158</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Tekniske anlæg og maskiner.....		367.247	499
Inventar og automobiler.....		2.525.041	1.774
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>2.892.288</b>	<b>2.273</b>
Andre værdipapirer.....		25.916	26
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>25.916</b>	<b>26</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.918.204</b>	<b>2.299</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		14.920.090	12.165
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	29.164.246	13.994
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		33.395.223	22.252
Andre tilgodehavender.....		170.834	508
Periodeafgrænsningsposter.....	7	739.330	341
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>78.389.723</b>	<b>49.260</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>4.947.232</b>	<b>7.169</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>83.336.955</b>	<b>56.429</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>86.255.159</b>	<b>58.728</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Aktiekapital.....	8	500.000	500
Overført overskud.....		16.152.075	15.658
Forslag til udbytte.....		5.000.000	5.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>21.652.075</b>	<b>21.158</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	9	2.766.273	2.237
Andre hensatte forpligtelser.....	10	406.000	179
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.172.273</b>	<b>2.416</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		3.500.000	10
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	18.827.382	7.078
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		32.151.490	20.977
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	1.682
Selskabsskat.....		1.025.178	1.555
Anden gæld.....		5.926.761	3.852
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>61.430.811</b>	<b>35.154</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>61.430.811</b>	<b>35.154</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>86.255.159</b>	<b>58.728</b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	500.000	15.658.190	5.000.000	21.158.190
Betalt udbytte.....			-5.000.000	-5.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		493.885	5.000.000	5.493.885
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>500.000</b>	<b>16.152.075</b>	<b>5.000.000</b>	<b>21.652.075</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	2016 kr.	2015 tkr.
Årets resultat.....	5.493.885	6.158
Årets afskrivninger tilbageført.....	963.648	736
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-96.542	-41
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.554.617	1.691
Øvrige reguleringer.....	226.700	20
Betalt selskabsskat.....	-1.554.807	-1.594
Ændring i tilgodehavender.....	-17.984.737	-8.756
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	24.998.348	16.647
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>13.601.112</b>	<b>14.861</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.595.854	-798
Salg af materielle anlægsaktiver.....	108.000	43
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-1.487.854</b>	<b>-755</b>
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-5.000.000	-5.372
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	-12.824.743	-2.756
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-17.824.743</b>	<b>-8.128</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-5.711.485</b>	<b>5.978</b>
Likvider 1. januar.....	7.158.717	1.181
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>1.447.232</b>	<b>7.159</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	4.947.232	7.169
Gæld til pengeinstitutter.....	-3.500.000	-10
<b>LIKVIDER, INDESTÅENDE.....</b>	<b>1.447.232</b>	<b>7.159</b>

## NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Tilknyttede virksomheder.....	953.811	788	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	370.272	92	
	<b>1.324.083</b>	<b>880</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.025.178	1.555	
Regulering af udskudt skat.....	529.439	136	
	<b>1.554.617</b>	<b>1.691</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>3</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	5.000.000	5.000	
Overført resultat.....	493.885	1.158	
	<b>5.493.885</b>	<b>6.158</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	<b>Tekniske anlæg og maskiner</b>	<b>Inventar og automobiler</b>	
Kostpris 1. januar 2016.....	4.301.333	4.204.820	
Tilgang.....	41.400	1.554.454	
Afgang.....	-444.034	-25.000	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>3.898.699</b>	<b>5.734.274</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	3.803.391	2.431.222	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-444.034	-13.542	
Årets afskrivninger .....	172.095	791.553	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>3.531.452</b>	<b>3.209.233</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>367.247</b>	<b>2.525.041</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		<b>Andre værdipapirer</b>	
Kostpris 1. januar 2016.....		25.916	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>		<b>25.916</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>		<b>25.916</b>	

## NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>6</b>
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	195.171.018	118.838	
Acontofaktureringer.....	-166.006.772	-104.857	
Modtagne forudbetalinger.....	-18.827.382	-7.065	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>10.336.864</b>	<b>6.916</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	29.164.246	13.994	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-18.827.382	-7.078	
	<b>10.336.864</b>	<b>6.916</b>	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>7</b>
Omkostninger.....	739.330	341	
	<b>739.330</b>	<b>341</b>	
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte forsikringer og kontingenter.			
<b>Aktiekapital</b>			<b>8</b>
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500	
	<b>500.000</b>	<b>500</b>	
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>			<b>9</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, igangværende arbejder for fremmed regning og periodeafgrænsningsposter.			
Udskudt skat, 1. januar 2016.....	2.236.834	2.101	
Hensat i året.....	529.439	136	
<b>Udskudt skat 31. december 2016.....</b>	<b>2.766.273</b>	<b>2.237</b>	
<b>Andre hensatte forpligtelser</b>			<b>10</b>
0-1 år.....	406.000	179	
Hensættelser vedrører hensættelser til garantiarbejder på afsluttede sager.			



**NOTER**
**Note**
**Eventualposter mv.**

11

**Lejeaftale**

Selskabet har indgået en lejeaftale med et søsterselskab. Lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige leje er t.kr. 420.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Adsbøll Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

12

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet løsørejerpantebrev nom. 2.000 t.kr., med pant i driftsmateriel og maskiner til bogført værdi t.kr. 425. Løsørepantebrevet ligger ligeledes til sikkerhed for pengeinstituttets engagement med de tilknyttede selskaber Bega Invest ApS og Adsboell A/S.

**Nærtstående parter**

13

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Adsbøll Holding ApS, Albuen 76, 6000 Kolding, der er moderselskab for koncernen.

**Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med**

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

**Medarbejderforhold**

14

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

36 (2015: 29)

Løn og gager.....	12.924.467	10.891
Pensioner.....	1.548.805	1.117
Andre omkostninger til social sikring.....	241.479	106
	<b>14.714.751</b>	<b>12.114</b>
